UBND HUYỆN VĨNH THUẬN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MẪU GIÁO THỊ TRẤN
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số: 05/TB-MGTT                                      TT Vĩnh Thuận, ngày 09 tháng 5 năm 2025
THÔNG BÁO
(V/V thu nhận học sinh tại trường Mẫu giáo Thị Trấn)

Năm học 2025 – 2026

Để chuẩn bị cho khai giảng năm học mới 2025-2026, nay trường Mẫu giáo Thị Trấn thông báo đến tất cả các bậc cha mẹ học sinh biết tình hình thu nhận học sinh như sau:

1. Đối tượng và chỉ tiêu:

- Điểm Vĩnh Đông 2:

+ Nhóm trẻ  (25– 36 tháng): khai sinh năm 2023: Tuyển 1 lớp, số lượng 25 trẻ.

+ Khối 3 tuổi: khai sinh năm 2022: Tuyển 1 lớp, số lượng 25 trẻ

+ Khối 4 tuổi: khai sinh năm 2021: Tuyển 1 lớp, số lượng 30 trẻ.

+  Khối 5 tuổi: khai sinh năm 2020: Tuyển 2 lớp, số lượng 70 trẻ.

- Điểm Vĩnh Phước 2:

+ Khối 3 tuổi: khai sinh năm 2022: Tuyển 1 lớp, số lượng 25 trẻ

+ Khối 4 tuổi: khai sinh năm 2021: Tuyển 2 lớp, số lượng 60 trẻ.

+  Khối 5 tuổi: khai sinh năm 2020: Tuyển 4 lớp, số lượng 140 trẻ.

2. Hình thức tuyển sinh:
- Tuyển sinh trực tuyến
+ Trang website: http://c0thitran.vinhthuan.edu.vn
+ Trang Fanpage: Trường Mẫu Giáo Thị Trấn, huyện Vĩnh Thuận, tỉnh Kiên Giang (có đường link PHHS vào đăng ký trực tuyến cho trẻ).
- Tuyển sinh trực tiếp
+ Điểm Vĩnh Đông 2 liên hệ cô Huỳnh Thị Bé – Phó hiệu trưởng (Sđt: 0949553325); Nguyễn Tuyết Tươi – TTCM (0946312731)

+ Điểm Vĩnh Phước 2 liên hệ cô Ngô Thị Út Bé – Phó Hiệu trưởng (Sđt: 0336052246); Sử Thị Vĩ Lê – TTCM (Sđt: 0985433339).
* Lưu ý: Sau khi ban tuyển sinh đã có số liệu trẻ đăng ký tuyển sinh trực tuyến, ban tuyển sinh sẽ căn cứ vào số liệu trẻ trên địa bàn chưa đăng ký trực tuyến để tiếp tục tuyển sinh trực tiếp.

3. Thời gian tuyển sinh
- Tuyển sinh trực tuyến từ ngày 16/5/2025 đến ngày 06/6/2025
- Tuyển sinh trực tiếp từ ngày 09/6/2025 đến ngày 25/6/2025
4. Dự kiến ngày học đầu tiên: ngày 03/9/2025
5. Dự kiến khai giảng năm học: ngày 05/9/2025.

6. Hồ sơ đăng ký nhập học:  Khi đến ghi tên học sinh phụ huynh nhớ đem theo bản sao giấy khai sinh (mọc đỏ), mã định danh của trẻ (phô tô), sổ hộ nghèo, cận nghèo, các giấy tờ thuộc đối tượng miễn, giảm học phí (phô tô công chứng), thẻ BHYT của trẻ (photo).
* Ghi chú:

- Nhận hồ sơ vào các ngày trong tuần, không nhận hồ sơ vào ngày thứ 7, chủ nhật và các ngày lễ.

- Năm học 2025-2026, nhà trường tổ chức ăn bán trú 100 %.

- Dự kiến ổn định nhập học bắt đầu ngày 03/9/2025, đề nghị quý PHHS liên hệ và ghi tên đúng thời gian trong thông báo./.

            HIỆU TRƯỞNG
                                                                                       Trần Thị Thanh Xuân